

# Skovdal Nordic ApS

Havnegade 25, 5000 Odense C

CVR-nr. 30 69 70 22

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021

Dirigent:

.....  
Jakob Skovdal





## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Skovdal Nordic ApS
Adresse, postnr., by	Havnegade 25, 5000 Odense C
CVR-nr.	30 69 70 22
Stiftet	27. juni 2007
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.skovdal.dk">www.skovdal.dk</a>
Bestyrelse	Søren Ibsen, formand Rikke Dal Støttrup Jacob Lucassen
Direktion	Jakob Skovdal Inge Skovdal
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg af reklamefotografi og billedsalg af høj kvalitet. Herudover er video begyndt at udgøre en ikke uvæsentlig del af aktiviteterne, særligt grundet nye videokoncepter, der har set dagens lys.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 858.146 kr. mod et underskud på 1.532.942 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 756.587 kr.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende, hvorfor flere strategiske tiltag er sat i søen med henblik på at forbedre driften. Heril kan nævnes indsættelse af professionel bestyrelse og lukning af afdeling i Århus.

### Begivenheder efter balancedagen

Afdelingen i Århus er endeligt lukket.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	8.309.349	9.485.899
4	Personaleomkostninger	-8.754.099	-10.753.404
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-456.716	-543.600
	Andre driftsomkostninger	0	-3.601
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-901.466	-1.814.706
5	Finansielle indtægter	53.282	52.265
6	Finansielle omkostninger	-234.880	-178.978
	<b>Resultat før skat</b>	-1.083.064	-1.941.419
7	Skat af årets resultat	224.918	408.477
	<b>Årets resultat</b>	-858.146	-1.532.942
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-858.146	-1.532.942
		-858.146	-1.532.942



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	555.877	853.682
	Indretning af lejede lokaler	172.459	248.771
		<u>728.336</u>	<u>1.102.453</u>
9	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	722.792	980.355
		<u>722.792</u>	<u>980.355</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.451.128</u>	<u>2.082.808</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.700.909	2.694.881
	Igangværende arbejder	0	351.881
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.328.600	1.290.316
	Udskudte skatteaktiver	618.432	393.514
	Andre tilgodehavender	210.881	26.471
	Periodeafgrænsningsposter	324.112	217.601
		<u>7.182.934</u>	<u>4.974.664</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>7.182.934</u>	<u>4.974.664</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>8.634.062</u>	<u>7.057.472</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	491.664	491.664
	Overført resultat	264.923	1.123.069
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>756.587</b>	<b>1.614.733</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	1.882.101	308.653
		<b>1.882.101</b>	<b>308.653</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	2.542.372	2.643.259
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.350.378	82.863
	Gæld til tilknyttede virksomheder	495.990	146.275
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	31.269	30.069
10	Anden gæld	1.575.365	2.231.620
		<b>5.995.374</b>	<b>5.134.086</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.877.475</b>	<b>5.442.739</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>8.634.062</b>	<b>7.057.472</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 3 Andre driftsindtægter
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	491.664	2.656.011	3.147.675
Overført via resultatdisponering	0	-1.532.942	-1.532.942
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>491.664</b>	<b>1.123.069</b>	<b>1.614.733</b>
Overført via resultatdisponering	0	-858.146	-858.146
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>491.664</b>	<b>264.923</b>	<b>756.587</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skovdal Nordic ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Skyldig eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat"

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Usikkerhed om indregning og måling

Koncernen har i 2020 reorganiseret organisationen og lukket lokationer. Der er investeret i at koncernen arbejder sig tilbage til kernen på hovedkontoret i Odense. Omstruktureringerne forventes at medføre positiv selvfinansiering fra driften, primært via positive driftsresultater.

Koncernen har ved omstruktureringerne vist positive driftsresultater for 4. kvartal 2020 og forventer at fortsætte samme trend i 2021.

Koncernen er i løbende dialog med sit pengeinstitut vedr. den drifts- og likviditetsmæssige status og tilsikring af den nødvendige likviditet. Kreditrammerne forventes at kunne dække de kommende 12 måneders likviditetsbehov. Koncernen har desuden ansøgt om moms lån og a-skat/am-bidrag lån i forbindelse med COVID-19, som falder til betaling i 2022.

Koncernen har i 2020 desuden anvendt COVID-19 hjælpepakker ved første nedlukning fra marts 2020. Koncernen forventes ikke påvirket yderligere af COVID-19 fremover.

Ud fra ovenstående, er det ledelsens vurdering, at koncernen har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed.

kr.	2020	2019
<b>3 Andre driftsindtægter</b>		
Lønkomensation, COVID-19	1.791.512	0
Kompensation for faste omkostninger, COVID-19	267.670	0
Andre driftsindtægter	10.800	0
	<u>2.069.982</u>	<u>0</u>
<b>4 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.434.802	9.277.039
Pensioner	1.148.172	1.299.551
Andre omkostninger til social sikring	171.125	176.814
	<u>8.754.099</u>	<u>10.753.404</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>23</u>	<u>28</u>
<b>5 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	52.760	52.265
Andre finansielle indtægter	522	0
	<u>53.282</u>	<u>52.265</u>
<b>6 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.200	6.483
Andre finansielle omkostninger	233.680	172.495
	<u>234.880</u>	<u>178.978</u>
<b>7 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-224.918	-408.477
	<u>-224.918</u>	<u>-408.477</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2020	5.556.557	942.497	6.499.054
Tilgang i årets løb	30.000	67.300	97.300
Afgang i årets løb	-246.261	0	-246.261
Kostpris 31. december 2020	5.340.296	1.009.797	6.350.093
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	4.702.875	693.726	5.396.601
Årets afskrivninger	313.104	143.612	456.716
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændet aktiver	-231.560	0	-231.560
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	4.784.419	837.338	5.621.757
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>555.877</b>	<b>172.459</b>	<b>728.336</b>
Afskrives over	3-5 år	5 år	

#### 9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2020	980.355
Tilgang i årets løb	4.645
Afgang i årets løb	-262.208
Kostpris 31. december 2020	722.792
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>722.792</b>

#### 10 Anden gæld

Anden gæld, består af skyldig moms, personaleforpligtelser og andre skyldige omkostninger.

#### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

##### Andre eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 833 t.kr.  
Operationelle leasingkontrakter omfatter biler med i alt 117 t.kr.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 12 Sikkerhedsstillelser

Skovdal koncernen har afgivet sikkerhedsstillelser i form af virksomhedspant på 3.300 t.kr., der omfatter tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser og driftsmateriel, som udgør en regnskabsmæssig værdi på 5.429 t.kr.

Skovdal & Skovdal Ejendomme ApS har udstedt ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr., der giver pant i materielle anlægsaktiver i Skovdal koncernen.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Inge Skovdal

### Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-597248559250

IP: 77.241.xxx.xxx

2021-06-30 12:43:41Z

NEM ID 

## Jakob Skovdal

### Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-719470015440

IP: 86.48.xxx.xxx

2021-07-02 09:51:55Z

NEM ID 

## Jakob Skovdal

### Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-719470015440

IP: 86.48.xxx.xxx

2021-07-02 09:51:55Z

NEM ID 

## Søren Ibsen

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-797959060529

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-07-02 12:26:14Z

NEM ID 

## Jacob Lucassen

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-241188358433

IP: 217.63.xxx.xxx

2021-07-06 10:14:53Z

NEM ID 

## Rikke Dal Støttrup

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-346681433455

IP: 194.192.xxx.xxx

2021-07-08 10:11:21Z

NEM ID 

## Søren Smedegaard Hvid

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 87.50.xxx.xxx

2021-07-08 10:16:16Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 14QUY-1T18T-1U1GS-N4GT6-ABGVV-K2V48

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>